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名所 (Landscape)     

401 広重初代 阿波鳴戸之風景	
    3 枚続 刷良 保存良 僅かにトリミング 経年の薄い汚レ 薄いシミ 安政 4年 (1857) 	 1,300,000 円

※広重最晩年の三大作（武州金沢八勝夜景／木曾路之山川／阿波鳴戸之風景）の一つ。版元は岡沢屋。
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           名所 (Landscape)

402 広重初代 東都名所永田馬場山王宮	
   刷良 保存良 マージン右端・改印・版元部分欠損部分修復 
    天保頃 (1830-43)	 65,000 円

403 歌麿二代 諸国名所風景 武蔵 入間堂	
    刷良 保存良 文化・天保頃 (1830-44)  70,000 円

404 広重初代 
    岡崎（矢矧の宿）	
    刷良 保存良 綴ジ穴 
    マージン少シミ 	

               25,000 円

405 広重初代 戸塚	
    刷良 保存並 綴ジ穴 
    上部汚レ 下部一部薄ミ                  

               20,000 円

406 豊国三代 
    袋井（桜ヶ池の由来）	
    刷良 保存良 少シミ 	
               35,000 円

407 広重初代 亀山	
    刷良 保存良 綴ジ穴 少
     虫穴 少シミ 	

                25,000 円

408 国芳 
     庄野（佐々木四郎高綱）	
    刷良 保存良 綴ジ穴 
    マージン 1ヵ所少虫穴

    ・少シミ   25,000 円

409 国芳 箱根  
    刷良 保存良 綴ジ穴 
    シミ      25,000 円

410 国芳 土山	
    刷良 保存良 綴ジ穴 	
                30,000 円

東海道五十三對 天保・弘化期 (1843-47) 

411 国芳 木曽街道六十九次
     之内 太田 籔医了竹天
     川屋義平	
    刷良 保存良 少シミ 
     下部少擦レ 嘉永 5年

     (1852)    15,000 円
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            名所 (Landscape)

417 広重初代 
     名所江戸百景 両国船中浅草遠景
    刷良 保存良 極少虫穴 マージン少
     薄ミ 安政 4年 (1857)	          

                      150,000 円

412 広重初代 五十三次名所図会（四）
     神奈川 臺の茶屋海上見はらし	
     刷良 保存良 経年薄シミ 安政
     2 年 (1855)	      65,000 円

413 広重初代 
     冨士三十六景 武蔵野毛横はま	
    刷良 保存良 左角画面とマージン
     の境目に小穴 安政 5年 (1858)	

                      85,000 円

414 広重初代 
     冨士三十六景 武蔵本牧のはな	
    刷良 保存良 極少薄いシミ 
     安政 5年 (1858)  90,000 円

415 豊国三代 
    東都冨士三十六景 深川
    刷良 保存良 万延元年
    (1860)      25,000 円

416 豊国三代 
    東都冨士三十六景 目黒
    刷良 保存良 万延元年
    (1860)     20,000 円

418 豊国三代 東都冨士
    三十六景 浅草寺	
    刷良 保存良 万延元年
     (1860)   20,000 円

419 広重二代 神奈川野毛横浜	
    3 枚続 刷良 保存良 一部裏打 トリミング 右端部折レ 右図下角切レ 文久元年
    (1861)	                                               100,000 円
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名所・開化 (Landscape・Westernization)

423 国周 東海道之内
    膳所 矢橋の帰帆	
    刷良 保存良 マージン書
     込ミ ※猿回しの図 文久

     3 年 (1863) 10,000 円

425 芳虎 武州横浜八景之内 
     波戸場の帰帆 亜墨利加人	
    刷良 保存並 トリミング 
     左端折レ シワ 少虫穴 
     文久元年 (1861)	    

                 25,000 円

426 芳員 外国人横浜上陸
    行烈之図	
    刷良 保存良 少虫穴補修 
     弱いシワ 文久元年 (1861)	

                20,000 円

427 芳員 佛蘭西	
    刷良 保存並 左端部折レ跡 
     少汚レ ※写真機の図 文久

     元年 (1861)  60,000 円

428 芳虎 萬国之内小人嶋	
    刷良 保存並 裏打 トリミ
      ング 少シミ 文久 3年

     (1863)        45,000 円

424 芳盛 御恩徳国之礎	
    3 枚続 刷良 保存良 明治 3年 (1870)	     95,000 円

429 芳雪 東京銀座錬化石繁榮之図	
    3 枚続 刷良 保存良 少シミ ※汽車・郵便配達の図 明治
    初期 (C1872)	                             65,000 円

430 芳虎 書画五拾三駅 
     土山 千方之邪法	
    刷良 保存良 一部
     裏打 明治 5年
     (1872)

           10,000 円 431 国輝 東京海運橋兜町為替座五階造之図	
    3 枚続 刷良 保存良 端部少シミ 明治 6年 (1873)	           
                                              25,000 円

420 広重二代 江戸名所
    四十八景 真乳山	
    中判 刷良 保存良 22.5
    × 16.5 文久元年 (1861)	

                 8,000 円

421 広重二代 江戸名所 
    四十八景 駿河台月夜	
    中判 刷良 保存良 22.5
    × 16.5 文久元年 (1861)	 

                  8,000 円

422 広重二代 江戸名所
    四十八景 神田明神	
    中判 刷良 保存良 22.5
     × 16.5 文久元年 (1861)

                 15,000 円



広重三代 東海名所改正五十三駅 改正道中記 刷良 保存良 明治8年（1875） 
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開化 (Westernization)

432 東海名所改正
    五十三駅目録	
    刷良 保存並 所々
    薄ミ マージン傷ミ 	

             5,000 円

433 電信局 日本橋 
    新橋迄十六町	
    ※電線・ガス燈の図	
             25,000 円

434 汐留鉄道館 新橋 
     品川迄一り二十丁	
    屋根部分に小穴 マージ
     ン薄ミ・右側傷ミ ※蒸

      汽車の図 15,000 円

435 やつ山の下 品川 
    川崎迄二り半	
    ※蒸汽車・電線の図	
            25,000 円

436 六郷川鉄道 川崎 
    神奈川迄二り半	
    ※蒸汽車の図	  
            35,000 円

437 蒸気車の伝舎 神奈川 
     程ヶ谷迄一り九丁	
     マージン少シワ ※蒸気
     車の図   25,000 円

438 戸塚 山頂より不二
     之眺望 藤澤迄二り	
    空部分に薄シミ※洋装
     乗馬の図 10,000 円

439 藤澤 江のしまみちの
     鳥居 平塚迄三り半	
	       15,000 円

440 大磯 鴨立澤 小田原
    迄四里	 	
                    15,000 円

441 小田原 酒匂川の仮
    ばし 箱根迄四り八丁	
    薄ミ	   10,000 円

442 箱根 山上の湖水 三
     しま迄二り二十八丁	
    シミ   12,000 円

443 三嶋 明神の社内 
    沼津迄一り半	
    マージン上部薄ミ	
            12,000 円

444 沼津 足柄山の景 
    はら迄一り半	
    保存並 傷ミ 薄ミ ※犬
     の図	       6,000 円

445 原 不二のぬま 
    よし原迄三り六丁
    ※釣りの図	   
             15,000 円

446 原の間 吉原新道
    沼川の渡し 蒲原
    迄二り近し	 	
                   12,000 円

447 吉原 左り不二 
    蒲原迄一り三十丁
    ※電線の図	              
             12,000 円
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           開化 (Westernization)

448 蒲原 不二川の渡し 
    由井迄壱里	 	
                   15,000 円

449 興津 田子の浦景 
    江尻迄一里三丁
     保存並 所々薄ミ 裏汚
     レ ※電線の図	  

             6,000 円

450 鞠子 駅中の名物 
    岡部迄二り五町	
    保存並 少汚レ 薄ミ 
     マージン少虫穴 ※とろ 

     ろ汁の図  8,000 円

451 岡部 宇津の山下 
     藤枝迄一里二十九丁
    一部薄ミ マージン少
      汚レ ※電線の図	

            10,000 円

452 藤枝 瀬戸川橋 
    嶋田迄二り九丁
    保存並 シミ 虫穴 傷ミ 
     ※電線の図 5,000 円

453 島田 大井川駿岸 
    かなや迄一里	
    保存並 少虫穴 薄ミ 	
             8,000 円

454 金谷 坂道に大井川 
     日坂迄一り二十九町	
    汚レ 極少虫穴 ※学校
     の図    12,000 円

455 日坂 小夜の中山 
     掛川迄一り二十五丁	
    保存並 シミ 薄ミ マー
      ジン少虫穴 8,000 円

456 掛川 秋葉道追分 
     袋井迄二り二十七丁
    保存並 シミ 薄ミ 
     マージン少虫穴	

             8,000 円

457 袋井 縄手道 見附
    迄一り二十丁	
    保存並 シミ 薄ミ 
    マージン少虫穴	

            8,000 円

458 見附 天龍川仮橋 
    浜松迄四里	
    保存並 シミ 薄ミ 
    マージン少虫穴	

             8,000 円

459 濱松 名所さんざ
    の松 舞坂迄三里	
    保存並 シミ 薄ミ 
     少虫穴 10,000 円

460 堀とめの渡し 通船立
     場 新所迄舟渡六里
    マージン汚レ 	
             12,000 円

461 日野岡 新所の景 
    二川迄二里	
    保存並 シミ 薄ミ 
    虫穴	    5,000 円

462 阿ら井 濱名の湖 白
     須賀迄一里二十四丁
     保存並 薄いシミ 虫穴 
      マージン薄ミ	

                8,000 円

463 舞坂 今切開上 阿ら
     ゐ迄渡船一里	
    保存並 シミ 虫穴	
              6,000 円
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                         開化 (Westernization)

464 白須賀 汐見坂の景 
     二川迄一里二十四丁	
    極少虫穴 マージン
    汚レ	   10,000 円

465 二川 猿が馬場 
    豊橋迄一り二十丁
    虫穴 ※柏餅の図	
              8,000 円

466 豊橋 豊川の大はし
     御油迄二り半四丁
     豊川迄一り半	
    極少虫穴 12,000 円

467 豊川 咤枳尼尊天 
    御油迄二里	 	
                   15,000 円

468 御油 東入口玉すし 
    赤坂迄十六丁	
    少シミ  15,000 円

469 赤坂 縄手道夕立 
     藤川迄二り十五丁	
    少シミ 少虫穴 ※電   
     線の図  18,000 円

470 藤川 山中の里 
    岡崎迄二里	 マー
     ジン 1ヵ所薄ミ ※電線

     の図	     15,000 円

471 岡崎 矢はやぎ橋 ち
     里う迄三里二十七丁	
    保存並 シミ 薄ミ ※電
     線の図   10,000 円

472 地鯉附 知立府神社 
    なるこ迄二り三十町
    保存並 シミ 薄ミ	
           10,000 円

473 鳴海 有松しぼり店 
     宮迄一り二十八丁	
    極少虫穴 マージン
    一部薄ミ 12,000 円

474 宮 熱田の濱 桑名
    迄海上七り	
    保存並 シミ 少虫穴 
     薄ミ	     8,000 円

475 桑名 波戸場図 
    宮迄海上七里	
    保存並 シミ 少虫
     穴 薄ミ 6,000 円

476 四日市 高砂町の貸
     席 桑名迄三里八丁
    保存並 シミ 薄ミ	
            6,000 円

477 石薬師 鞠ヶ原雪降 
     四日市迄二り二十七丁
    保存並 シミ 薄ミ	
               15,000 円

478 庄野 白島塚の図 
    亀山迄二十七丁	
    薄シミ  15,000 円

479 亀山 関迄一り半  
    少虫穴 10,000 円
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開化 (Westernization)

488 横浜の鉄橋よし田 
    ばし    25,000 円

489 鶴見川の景
    ※汽車の図 15,000 円

490 鈴ヶ森雪中
    マージン少虫
               10,000 円

491 東京新ばし鉄道
    マージン少虫穴
    ※凧の図   15,000 円

480 関 坂の下迄一ノ半
    シミ マージン薄ミ	
             8,000 円

481 坂の下 筆すて山 
    関返一り半
    少虫穴 マージン少
    傷ミ    10,000 円

482 土山 鈴鹿の山中
    水口迄二り二十七町
    虫穴     8,000 円

483 水口 平松山の麓
    石薬師迄三り十二丁
    保存並 薄ミ
              8,000 円

484 石部 目川の里 
    草津迄二り半八丁	
                  15,000 円

485 草津 両街道の追分 
    大川迄三り半六丁	
    保存並 シミ マージン
     薄ミ       8,000 円

486 大津 宿中より湖水
     の景 西京迄三里
    ※電線の図
            15,000 円

487 西京 三條の大橋 
    布団着て寝てる姿
    やひがし山
    ※郵便配達の図 
           15,000 円

493 孟斎・年峯
    東京新開名勝図会 
    築地海軍省
    刷良 保存良 マージン
     左角・右端少切レ
     ※気球・電柱の図
     明治 12 年 (1879) 

               25,000 円

492 広重三代 東京名所第一之勝景墨田堤花盛の図
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング ※洋装の図
    明治 14 年 (1881)                          15,000 円

広重三代 東京横浜名所一覧図会 刷良 保存良 裏打 明治 5年 (1872)
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開化 (Westernization)

494 芳年
    新柳二十四時 正午十二時	
    刷良 保存良 ※写真機の図 
    明治 13 年 (1880) 50,000 円

495 重清 東京浅草金龍山並ニ鉄道馬車繁栄之図
    3 枚続 刷良 保存良 右図マージン左角虫穴 ※郵便配達の図
     明治 15 年 (1882)                                       75,000 円

496 清親 御代春恵の梅園
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング ※洋装の図
     明治 20 年 (1887)                          35,000 円 

497 周延 上野共進会并ニ弁天開池ノ図
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 明治 20 年 (1887)	
                                               20,000 円

498 吟光 貴女裁縫之図
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 薄いシミ
    ※ミシン・アイロンの図 明治 20 年 (1887)    35,000 円

499 周延 高貴演劇遊覧図
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング ※洋装の図
    明治 20 年 (1887)                          20,000 円

500 周延 遊園紅葉之図
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 極薄いシミ
    ※洋装の図 明治 21 年 (1888)                25,000 円

501 周延 全盛廓の梅
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング ※洋装の図
    明治 21 年 (1888)                          25,000 円



開化・戦争 (Westernization・War)
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502 安治 新吉原夜櫻景
    刷良 保存良 マージン１ヵ所薄ミ 明治 13 年 (1880)
    ※明治 13 年、安治 18 歳で浮世絵師として初の作品
    3 点を制作。その内の 1点で版元は松木平吉。           

                                        150,000 円

503 清親 九段坂五月夜
    刷良 保存良 マージン極少点シミ 明治 13 年
     (1880)                           65,000 円

504 国利 東京名所之内 浅草公園金龍山浅草寺	
    3 枚続 刷並 保存並 少シミ 少シワ 明治 23 年 (1890)	
                                             18,000 円 505 広重三代 別品揃年中

    行事 向じま雪の景色
    刷良 保存良 明治 16 年
     (1883)     12,000 円

506 周延
    幻燈写心競 隅田川	
    刷良 保存良 裏打
    弱い折レ ※猫の図
    明治 23 年 (1890)

               15,000 円

507 清親 お茶之水橋大雨
    刷良 保存良 極薄いマットヤケ
     清親風景真画頒布会版

     大正 3-4 年 (1914-15)     12,000 円

508 斐章 花房公使朝鮮国應接之図
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 端部折レ 明治 15 年 (1882)
                                                15,000 円

510 清親 威海衛之堅壘ヲ雪ヲ冐シテ我軍抜ク図
    3 枚続 刷良 保存良 極少虫穴 明治 28 年 (1895) 25,000 円

509 広光 日本軍人風俗画報
    13 枚 刷良 保存良 袋 25.5 × 19（紙寸）
    明治 28 年 (1895)	                35,000 円



相撲・その他 (Sumo・Others)
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511 国貞初代 新板子供遊び相撲の図
    3 枚続 刷良 保存良 トリミング 中折レ 文化・天保期 (1815-42)  85,000 円

512 豊国三代
    見立出世角力 桂川	
    刷良 保存良 少虫穴
     安政 5年 (1858)

             15,000 円

513 相撲錦絵巻物
    国輝 大日本大相撲勇力関取鏡 5 枚続（第 2
    図上部墨汚レ） 慶応 3年（1867）／豊宣 梅
    ヶ谷藤太郎土俵入の図 3 枚続 明治 16 年
   （1883）／芳雪 梅ヶ谷・九紋龍取組之図 3
    枚続 明治期／国輝 勧進帳大相撲土俵入之図 
    3 枚続 安政 6年（1859） 刷良 保存良 所々

    少傷ミ 巻子装                 90,000 円

519　泥絵 冨士遠望図
　　 シミ 傷ミ 19.5 × 28.5 江戸期 額装	
                              45,000 円

514 中川信輔
    東海道 土山 坂ノ下ヘ二リ
    銅版 7.5 × 12.6 天保・安政期
    (C1830-60)          18,000 円

518 作者不詳 狂画大津絵
    刷良 保存並 裏打 トリミング
     シミ シワ 文久頃 (C1863)	

                     15,000 円
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期(C1842) 

                                                  

三
万
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千
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515 梅村翠山
    東京新大橋中洲三ツ股眺望
    銅版 台紙貼 8.5 × 15 明治 3年
    (1870)               8,000 円



その他 Others)

62

521 芳藤 御祭礼出し尽	
    刷良 保存良 一部台紙貼 
    明治 3年 (1870) 25,000 円

526 芳年 七福神酒宴の図	
    3 枚続 刷良 保存良
    明治 15 年 (1882) 85,000 円

528 清親 日本萬歳百撰百笑 
    御敗将
   刷良 保存良 裏打 トリ
   ミング 明治 37 年 (1904)	

                 6,000 円

529 清親 日本萬歳百撰百笑 
    討清翫弄物遊び	
   刷良 保存良 裏打
   トリミング 明治 37 年

   (1904)       6,000 円

530 清親 日本萬歳百撰百笑 
    自業自得
   刷良 保存良 裏打
   トリミング 明治 37 年

   (1904)       6,000 円

527 周延
    有卦無卦十二の略説	
    刷良 保存良 全体に弱
    いシワ ※福助の図
    明治 30 年 (1897) 

               15,000 円

523 芳晴 牛頭天王御祭礼
    刷良 保存良 安政 2年 (1855)     60,000 円

520 芳藤 此中はおもしろきもの
    刷良 保存良 中折レ 少虫穴補修 ※猫・犬・
    ねづみ・将棋盤の図 慶応頃 (C1867) 50,000 円 522 国直 婦人束髪の雛形	

    刷良 保存良 トリミング 
    明治 18 年 (1885) 

                 15,000 円

525 暁斎 狂齋漫画
    刷良 保存良 角切レ補修

   元治元年 (1864) 35,000 円

524 暁斎 狂齋漫画
    刷良 保存良 角切レ補修 
    元治元年(1864) 35,000円



その他 (Others)

63

531 国政四代
    浅草公園十二階凌雲閣登覧双六	
   刷良 保存良 シミ 窓部分 1ヵ所少穴 
   袋 96.5 × 37 ※双六の上り部分仕掛
　 け有 明治 23 年 (1890) 

                         380,000 円

533 暁斎 狂斎百図 全 2冊（100 図） 刷良 保存良 18 × 12.2 江戸末 (C1863)                                 250,000 円

532 暁斎 狂齋画譜 初編
    刷良 保存良 蔵印 少虫穴 頁下部少汚レ 和装本 22.3 × 15.5
    金花堂版 明治初期頃                                 65,000 円



その他 (Others)

64

536 芳藤 新板狐妖され双六
    刷良 保存並 右下角切レ 少穴 袋（傷ミ）
    72.5 × 48 明治 15 年 (1882)        150,000 円

538 周延 大當見立壽語六
    刷良 保存良 一部赤滲ミ 袋 72.5 × 73
    明治 21年 (1888)                     35,000 円

539 幾英 教育東海道鉄道雙六 哩里程附
    刷良 保存並 一部冠水シミによる赤滲ミ 袋（冠水シミ）
     47.5 × 71 明治 21 年 (1888)                       150,000 円

537 国政 とおけ東海道五十三双六
　　刷良 保存並 左角切レ 一部シミ 袋（傷ミ・破レ）
    47.5 × 72 ※ガス燈・猫・狐の図 明治期        25,000 円

535 年方 征清忠勇壽語六
    刷良 保存良 帖仕立 明治期            38,000 円

534 周延 自筆画幅 少女猫遊
    絹本 彩色 サイン 印譜
     薄いシミ 24 × 19.2 軸装

     明治頃	     45,000 円


